
ш 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

от -\А)Ъ 
г. Крымск 

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества среди учащихся образовательных организаций 
Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2025 году 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район № 165-од от 15 февраля 2025 
года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 
образовательных организаций Краснодарского края «Пасха в кубанской 
семье» в 2025 году в период с 10 по 27 марта 2025 года проведён 
муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно-
прикладного творчества среди учащихся образовательных организаций 
Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2025 году (далее 
Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 127 работ учащихся из 24 образовательных 
организаций Крымского района: МБОУ СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 20, 24, 
25, 41, 44, 45, 57, 58, 59, 61; МБОУ ООШ № 28, 38, 60, 66; МБУ ДО ЦРТДЮ, 
МБУ ДО ДЭЬЦ. 

Работы обучающихся прошли оценку жюри в соответствии с 
критериями, указанными в Положении о муниципальном этапе Конкурса, 
работы победителей направлены в Г'БУ ДО Краснодарского края «Дворец 
творчества» для участия в региональном этапе Конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Наградить дипломами управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район победителей и призёров 
Конкурса (приложение). 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных 
организаций муниципального образования Крымский район за активную 
работу по привлечению учащихся к участию в Конкурсе: 

Е.А. Першановой, директору МБОУ COIII № 1; 
Г.С. Музыке, директору МБОУ СОШ № 2; 
Н.А. Хилько, директору МБОУ СОШ № 3; 
Н.В. Кошелевой, директору МБОУ ООШ № 5 

№ f Ib-QJj 
Г 



2 

Т.В. Бобровской, директору МБОУ СОШ № 6; 
A.С. Османовой, директору МБОУ СОШ № 1 1 ; 
Е.Н. Латыповой, директору МБОУ СОШ № 12; 
О.С. Химчук, директору МБОУ СОШ № 20; 
Н.Ю. Слюнько, директору МБОУ СОШ № 24; 
С.А. Громаневой, директору МБОУ СОШ № 25; 
Е.Н. Галкиной, директору МБОУ ООШ № 28; 
И.А. Суминой, директору МБОУ ООШ № 38; 
Н.В. Гуриной, директору МБОУ СОШ № 41; 
Л.А. Чалой, директору МБОУ СОШ № 44; 
М.А. Стегно, директору МБОУ COIII № 45; 
Н.С. Погодиной, директору МБОУ СОШ № 56; 
М.Ю. Зубачевой, директору МБОУ СОШ № 57; 
Л.П. Гордиенко, директору МБОУ СОШ № 58; 
М.В. Титовой, директору МБОУ СОШ № 59; 
И.А. Морозовой, директору МБОУ СОШ № 6 1 ; 
Ю.В. Головко, директору МБОУ ООШ № 65; 
B.П. Бут, директору МБУ ДО ДЭБЦ; 
Г.В. Романовой, директору МБУ ДО ЦРТДЮ. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации С.В. Шевцову. 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Начальник управленк 
образования админис фаш иц 

Q / Г 
В.П. Аблаева 



Приложение к приказу 
управления образования 
от 4 .0 йь № 

СПИСОК 
победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 
образовательных организаций Краснодарского края 

«Пасха в кубанской семье» в 2025 году 
№ 
п/п 

Фамилия, имя 
участника 

ОУ Ф.И.О. руководи геля Место 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
1-я возрастная категория 

1. Баканева София МБОУ СОШ 
№ 5 8 

Селедец Римма 
Александровна 

1 

2. Ковбаса Александр МБОУ СОШ 
№ 5 9 

Осина 
Наталья Сергеевна 

1 

3. Беркутов Всеволод МБОУ СОШ 
№ 2 4 

Скирта Татьяна 
Анатольевна 

2 

4. Лебедева Мария МБОУ СОШ 
№ 1 

Лебедева Мария 
Сергеевна 

3 

5. Мерзликина 
Екатерина 

МБОУ СОШ 
№ 1 

Акулова Татьяна 
Николаевна 

3 

6. Баландина Дарья МБОУ СОШ 
№ 2 4 

Скирта Татьяна 
Анатольевна 

3 

7. Письменная Ольга МБОУ СОШ 
№ 1 

Акулова Татьяна 
Николаевна 

3 

8. Гамалий Тамила МБОУ СОШ 
№ 12 

Сылка Елена 
Николаевна 

3 

2-я возрастная категория 
9. Долгова Арина МБУ ДО ДЭБЦ Титаренко Людмила 

Леонидовна 
1 

3-я возрастная категория 
10. Реутская 

Александра 
МБОУ ООШ 

№ 6 6 
Гречко Алла 
Анатольевна 

1 

11. Крикун Мария МБОУ СОШ 
№ 1 

Мусаелян Эльмира 
Михайловна 

1 

Номинация «Открытка в технике скрапбукинг и др.» 
1 -я возрастная категория 

12. Кириллова Таисия МБОУ СОШ 
№ 4 4 

Орфанова Ирина 
Сергеевна 

1 

13. Руденко Василиса МБОУ СОШ 
№ 4 1 

Чернышова Елена 
Владимировна 

2 



14. Федченко Полина МБОУ ООШ № 
5 

Кубрина Екатерина 
Викторовна 

2 

15. Музыкантова 
Арина 

МБОУ СОШ № 
1 

Акулова Татьяна 
Николаевна 

2 

2-я возрастная категория 
16. Журавлёва Дарина МБУ ДО 

ЦРТДЮ 
Осипенко Иляна 

Григорьевна 
1 

17. Гуцакова Арианна 
Дмитриевна 

МБУ ДО ДЭБЦ Паревская Мария 
Юрьевна 

1 

Номинация «Пасхальное яйцо» 
1-я возрастная категория 

18. Земницкая Мария МБОУ СОШ 
№ 5 7 

Геращенко Ольга 
Сергеевна 

1 

19 Пуфель Михаил МБОУ СОШ 
№ 2 4 

Романова Светлана 
Владимировна 

1 

20 Бершак Валерия МБОУ ООШ 
№ 5 

Кубрина Екатерина 
Викторовна 

1 

21. Газарян Милена МБОУ ООШ 
№ 5 

Ландышева Елена 
Юрьевна 

2 

22. Варзарова Мария МБОУ СОШ 
№ 4 4 

Горшенева Наталья 
Ивановна 

3 

23. Поркова Ева МБОУ СОШ 
№ 4 5 

Стегно Юлия 
Николаевна 

3 

24. Ускова Мария МБОУ СОШ 
№ 5 8 

Селедец Римма 
Александровна 

3 

2-я возрастная категория 
25. Вовк Наталья МБУ ДО 

ЦРТДЮ 
Вовк Оксана 

Александровна 
1 

26. Хроль Дарья МБОУ ООШ 
№ 5 

Богданова Ирина 
Георгиевна 

1 

27. Кузьменко 
Аксинья 

МБОУ COIII 
№ 3 

Годляускас Виктория 
Раймондовна 

1 

28. Медвежииская 
Елизавета 

МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

Лебедева Мария 
Сергеевна 

2 

29. Александру 
Екатерина 

МБОУ ООШ 
№ 3 8 

Ибрагимова Зульфия 
Айсаевна 

2 

30. Богданова 
Кристина 

МБОУ ООШ 
№ 3 8 

Ибрагимова Зульфия 
Айсаевна 

2 

31. Орлова Дарья МБОУ COLLI 
№ 5 8 

ХавренкоЛюдмила 
Владимировна 

3 

3-я возрастная категория 
32. Скоробогатая 

Анастасия 
МБОУ СОШ 

№ 4 4 
Петракова Татьяна 

Григорьевна 
1 

33. Сидорчук МБОУ ООШ Ибрагимова Зульфия 2 



3 

Виктория № 3 8 Айсаевна 
34. Сайтадзе София МБОУ ООШ 

№ 3 8 
Ибрагимова Зульфия 

Айсаевна 
2 

35. Золотова Вероника МБОУ COILI 
№ 1 

Дерявко Анастасия 
Ивановна 

3 

36. Тахтеев Александр МБОУ COLLI 
№ 4 1 

Королева Ольга 
Александровна 

3 

Номинация «Изобразительное искусство» 
1-я возрастная категория 

37. Жилина Ксения МБОУ COIII 
№ 5 8 

Шевцова Наталья 
Николаевна 

1 

38 Змушко Виктория МБОУ СОШ 
№ 5 8 

Селедец Римма 
Александровна 

1 

39. Шадрикова 
Владислава 

МБОУ СОШ 
№ 2 0 

Сараева Людмила 
Иннокентьевна 

1 

40. Мушулова 
Камилла 

МБОУ СОШ 
№ 2 4 

Романова Светлана 
Владимировна 

2 

41. Васьковская Арина МБОУ СОШ 
№ 2 4 

Сараева Людмила 
Иннокентьевна 

2 

42 Эрфле Ульяна МБОУ СОШ 
№ 5 9 

Романенко Нина 
Владимировна 

2 

43. Плаксиенко 
Полина 

МБОУ СОШ 
№ 12 

Сылка Елена 
Николаевна 

3 

44. Мартыненко 
Григорий 

МБОУ ООШ 
№ 2 8 

Кольцова Наталья 
Григорьевна 

3 

45. Козубенко Лариса МБОУ СОШ 
№ 6 1 

Вакуленко Любовь 
Юрьевна 

3 

46. Ширан Василиса МБОУ СОШ 
№ 6 

Нечипуренко Наталья 
Владимировна 

3 

2-я возрастная категория 
47. Чугунова Алёна МБУ ДО ДЭБЦ Кругл и к Людмила 

Викторовна 
1 

48. Радченко Аурика МБОУ COILI 
№ 1 

Мусаелян Эльмира 
Михайловна 

1 

49. Суханов Кирилл МБОУ СОШ 
№ 4 1 

Подопри гора Анастасия 
Викторовна 

1 

50. Титов Марк МБОУ СОШ 
№ 5 9 

Штымбалюк Альбина 
Валентиновна 

2 

51. Даниелян 
Ангелина 

МБОУ СОШ 
№ 3 

Сапожникова Ольга 
Петровна 

2 . 

52. Дубинина 
Александра 

МБОУ ООШ 
№ 5 

Богданова Ирина 
Георгиевна 

3 

53. Ковалева Дарья МБОУ СОШ 
№ 5 8 

Хавренко Людмила 
Владимировна 

3 



3-я возрастная категория 
54. Афоничева 

Кристина 
МБОУ СОШ 

№ 2 4 
Ревягина 

Елена Витальевна 
1 

55. Перлухина Юлия МБОУ СОШ 
№ 11 

Степаньян Яна 
Валерьевна 

1 

56. Фёдорова 
Виктория 

МБОУ СОШ 
№ 1 

Курильская Ирина 
Александровна 

1 

57. Чепуленко 
Екатерина 

МБОУ СОШ 
№ 6 

Киричай Марина 
Викторовна 

2 

58. Лага Мария МБОУ СОШ 
№ 2 4 

Ревягина Елена 
Витальевна 

2 

59. Ковтун Мария МБОУ СОШ 
№ 2 4 

Ревягина Елена 
Витальевна 

2 

Директор МБУ ДО ДЭБЦ В.П. Бут 


